ZJC2542 Datasheet
上海治精微电子有限公司  Rev.1.0
www.zjwmicro.com  1
ZJC2542
2.7V ~ 5.5V 串行输入、电压输出精密 DAC
特点
� 18 / 16 / 14 / 12 位分辨率
� 2.7 V 至 5.5 V 单电源供电

ZJC2542 是单路串行数据输入、电压输出 18 /
16 / 14 /12 位分辨率精密数模转换器（DAC）。
其供电电压为 2.7V 至 5.5V，输出范围为 0V 至
VREF，且可保证单调性，能保证−40°C 至
+125°C 的温度范围内±1 LSB INL 精度。
ZJC2542 输出无缓冲，建立时间为 1 µs，具有
低功耗和低失调误差特性。12 nV/√Hz 的低噪声
性能和低毛刺使其适合在多种终端系统中使用。
ZJC2542 可为双极性工作模式，产生±VREF输
出摆幅。它还含有用于基准电压与模拟接地引脚
的开尔文连接，以方便使用。
ZJC2542 采用多功能三线式接口，并且与 SPI、
QSPI、MICROWIRE 和 DSP 接口标准兼容。
表1. 精密 DAC 系列
 单极性 双极性 封装
18-bit ZJC2541-18 ZJC2542-18
SOIC-8 /
SOIC-14
16-bit ZJC2541-16 ZJC2542-16
SOIC-8 /
SOIC-14
14-bit ZJC2541-14 ZJC2542-14
SOIC-8 /
SOIC-14
12-bit ZJC2541-12 ZJC2542-12
SOIC-8 /
SOIC-14
+2.5V+5V
RFB +7.5V
OUT
Bipolar
Output
LDAC
SCLK
DIN
CS
ZJC2542
DGND AGNDF AGNDS
-5V
INVRINV RFB
REFSREFF
VDD
ZJA3000
图 1 应用案例
ZJC2542 Datasheet
上海治精微电子有限公司  Rev.1.0
www.zjwmicro.com 3
采购信息
型号 分辨率 微分非线性(DNL) 积分非线性(INL) 工作温度范围 封装 标识
ZJC2542-18 18 位 TBD TBD -40 ⁰C to +125 ⁰C SOIC-14 TBD
ZJC2542-16 16 位 TBD TBD -40 ⁰C to +125 ⁰C SOIC-14 TBD
ZJC2542-14 14 位 TBD TBD -40 ⁰C to +125 ⁰C SOIC-14 TBD
ZJC2542-12 12 位 TBD TBD -40 ⁰C to +125 ⁰C SOIC-14 TBD
1 Z = 符合 RoHS 标准的器件
版本控制
版本 时间 描述 页码
V1.0 07/2022 版本 V1.0